
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 ９ 月 ２ ５ 日 招 集 の 定 例 県 議 会 

に お け る 追 加 議 案 の 知 事 提 案 説 明 要 旨 

  



- 2 -

  ただいま、御提案申し上げました議案につきまして、御説明いたします。 

 

 本議案は、昨日の衆議院の解散に伴い、衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査が行われることとなりましたので、その管

理執行に要する経費につきまして、所要の補正をお願いするものでございます。 

 

 その内容は、衆議院議員総選挙に係る経費３７億３，１０３万３千円、最高裁判所裁判官国民審査に係る経費４，４２８万４千円で

ございます。 

 

 この結果、一般会計の補正予算額は、３７億７，５３１万７千円となり、既定予算との累計額は、２兆１，２３５億１，９３１万７

千円となります。 

 

 なお、今回の補正予算の財源は、その全額を国庫支出金としております。 

 

 また、この補正予算につきましては、総選挙の公示日等との関係で急施を要しますので、他の案件に先立って御審議賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 以上をもちまして、私の説明を終わりますが、なにとぞ慎重審議の上、御議決を賜りますようお願い申し上げます。 


